

Brandfolkenes Organisation

Danmarks uafhængige fagforening for brand- og ambulancefolk



Information om brandfolk og kræft

Brandfolkenes Organisation den 10-01-2013

Det glæder os, at vores fokus på denne alvorlige sag nu ser ud til at brede sig. Det var og er netop vores mål, således at brandfolk kan få ændret lovgivningen og erhvervssygdomslisten til alles fordel. Lige som det langsigtede mål med hele denne kampagne kan føre til forebyggende foranstaltninger i brandmandens dagligdag, som vi ser tiltag til visse steder bl.a. i hovedstaden, så antallet af kræftsyrge brandfolk kan reduceres for fremtidens brandfolk.

Det glæder os også, at man fra Arbejdsmedicinsk klinik på Bispebjerg Hospital nu anderkender behovet for danske undersøgelser af brandfolks risiko for udvikling af kræft. Da Brandfolkenes Organisation allerede for 1½ år siden havde møde med klinikken og forespurgte om danske undersøgelser var holdningen den, at en dansk undersøgelse ikke var relevant da den ville være alt for lille til at rykke ved de internationale undersøgelser vi på mødet præsenterede til dem.

Den nye WHO rapport var de på daværende tidspunkt ikke opdateret med. De modtog bl.a. også LeMaster Study der er en undersøgelse baseret på 32 studier af 110.000 professionelle fuldtidsansatte brandfolk. Det der er den undersøgelse som vi som fagforening mener der burde ligge til grund for erhvervssygdomslisten her i Danmark, som den gør i mange andre lande. Dog suppleret med netop dansk videnskabelig evidens og det var og er Brandfolkenes Organisations mission.

Vi ved at der er mange undersøgelser på brandfolk og kræft, så at der mangler evidens er ikke tilfældet. Udover naturligvis valide *danske* undersøgelser.

Brandfolkenes Organisation har ligeledes opbakning fra politisk hold kan vi mærke igennem vores lobby arbejde på Christiansborg. Et arbejde der vil fortsætte i 2013.

Dette arbejde er en direkte medvirkende årsag til, at medlemmer af folketinget og Arbejdsskadestyrelsen er interesseret i hele denne sag om overrepræsentation af kræft i vores fag.

Brandfolkenes Organisation har et tæt og troværdigt samarbejde og dialog med Arbejdsskadestyrelsen (ASK) omkring anmeldelse og behandling af sager der omhandler brandfolk og kræft som begge parter er glad for.

Brandfolkenes Organisation har allerede afleveret omkring 200 sager om kræft og brandfolk til ASK. Der er en lang række af regler i sager om erhvervssygdomme som ASK naturligvis skal overholde og det betyder, at ikke alle sager kan behandles. Det vil også betyde, at de sager som bliver behandlet ikke nødvendigvis fører til en anderkendelse og erstatning. Det er vigtige at sige i den sammenhæng, at det **IKKE** er det samme som at sige at den enkeltes kræftform ikke skyldtes erhvervets påvirkninger, men blot at sygdommen ikke er registreret som erhvervssygdom hos brandfolk i Danmark endnu.

Der kan og vil blive skrevet mere om brandfolk og kræft i den kommende tid og jeg er nød til at være ærlig og sige, at var det ikke for Brandfolkenes Organisations oplysning, arbejde og arrangement i de sidste godt 2 år er jeg sikker på, at der ikke var sket noget som helst på dette område.

Brandfolkenes Organisation arbejder for brandfolk af særlig interesse for faget. Det er der ikke mange andre der gør. Derfor har du brug for Brandfolkenes Organisation og Brandfolkenes Organisation har brug for dig.

Venligste hilsen
Næstformand Tommy B. Kjær



Brandfolkenes Organisation, Svanevej 22, 2400 København NV
Tlf.: 88 922 791 E-mail: kontakt@brandfolkene.dk

